
    

 

 

 

                                                                                                  V Praze dne 19.5.2020 

12. Jednání Krizového štábu  

Přítomni: Zbyněk Richter, Pavel Boček, Edita Hejdová, Hana Jaklová, Tomáš Král, Antonín Neduchal,     
Drahoslava Kráčmarová  

Hosté: D. Exnerová – MŠ DUHA, J. Schwarz – ZŠ , R. Falge a  A. Adamcová - Orangery                                                        

1) Starosta přivítal zástupce ředitele školských zařízení a informoval je o materiálech, které byly 
zaslány na MČ a týkaly se provozu MŠ a ZŠ v období do konce školního roku 2019/2020. Tyto 
dokumenty byly zaslány ministerstvem školství všem školským zařízením, které se řídily pokyny a 
doporučeními k otevření a zahájení výuky. V diskuzi p. Exnerová uvedla, že je přihlášeno 147 dětí do 
školky, což může vést k personálním problémům, protože učitelky mohou zůstat se svými dětmi doma. 
Podle ředitelky p. Exnerové je mateřská školka připravena k otevření. Na základě jejího požadavku jí 
bude dodání 50 l dezinfekce. Paní ředitelka Orangery R. Falge informovala o problému, že základní 
škola nemá zahradu. Starosta zajistí na MHMP možnost  a jeho posekání za základní školou, který by 
využívala  Orangery a případně další školská zařízení v MČ.  

Ředitel ZŠ informoval o  probíhající kombinované výuce., která je pro učitele časově náročná. Škola 
zajistila možnost stravování i pro žáky, kteří nechodí do školy. Obědy se podávají do jednorázových 
krabiček bez polévky. Pro žáky devátých tříd je zajištěna příprava na přijímací zkoušky, celkem dochází 
14 dětí. 

Starosta informoval o vyhrazení 8 parkovacích míst pro účely ZŠ v době od 7.00 – 9.00 hod.  

KŠ doporučí radě zahájit provoz mateřské školky od 25.5.2020.     

2) P. Boček informoval KŠ o povinnosti p návratu z ciziny předložit do 72 hodin negativní test na 
coronavid. Seznam odběrových míst, kde provádí testy, je na adrese: https://vida.cz/covid.. 

3) KŠ vzala na vědomí informaci o celkovém přidělení ochranných pomůcek ze strany SSHMP a 
dobrovolníků, stav zásob ochranných pomůcek k 18.5.2020 a čerpání z účelové dotace poskytnuté 
MHMP  

4) D. Kráčmarová a E. Hejdová navrhly KŠ seznam míst, kde by bylo vhodné umístit stojany na 
dezinfekci. Jedná se o 10 míst. T. Král zašle seznam vhodných ochranných prostředků k nákupu. 

5) Starosta informoval KŠ o výstupu z krizového štábu hl. m. Prahy ze dne 19.5.2020, který doporučil 
orgánům krizového řízení na území hl. m. Prahy, v součinnosti s ostatními orgány a organizacemi, 
zpracovat kompletní návrh optimalizovaného postupu v případě dalšího výskytu onemocnění.         
Starosta seznámil členy se stížností zaslanou p. Věrou Šantlovou na Magistrát hl. m. Prahy, odboru 
kontrolních činností. Návrh odpověďi vypracuje Pavel Boček a Edita Hejdová a bude zaslán všem 
členům KŠ k nahlédnutí a případnému doplnění. Starosta dále informoval, že činnost KŠ je 
pozastavena a v případě nutnosti bude její činnost obnovena. Všem členům poděkoval za práci. 

 

 

zapsala: Hejdová 


